МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

22 января 2010 г.                                                                                                № 417

О передаче отдельных полномочий Востокского городского поселения

органам местного самоуправления Красноармейского

муниципального района

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы

Востокского городского поселения о нецелесообразности передачи

администрации Красноармейского муниципального района Приморского края

полномочий Востокского городского поселения в сфере использования земель

поселения, в том числе и при осуществлении градостроительной деятельности,

предусмотренных п. 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п. 21 ст. 4 Устава Востокского городского поселения,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Поддержать позицию главы Востокского городского поселения о

нецелесообразности передачи администрации Красноармейского

муниципального района Приморского края полномочий,

предусмотренных п. 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 21 ст. 4 Устава Востокского городского

поселения: утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов поселения документации по планировке территории,

выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства,

расположенных на территории поселения, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования поселений,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление

земельного контроля за использованием земель поселения.

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

22 января 2010 г.                                                                                                  № 418

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 25 декабря

2009 г.  № 181 «О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 25 декабря 2009 г.  № 181

«О бюджете Востокского городского поселения на 2010 год».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

22 января 2010 г.                                                                                                № 420

Об информации, содержащейся в ответах администрации

Красноармейского муниципального района и Управления Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций по Приморскому краю

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского

городского поселения Петрова Н.Н. о мерах, принимаемых администрацией

Красноармейского муниципального района и Управлением Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций по Приморскому краю для решения вопроса по повышению

качества телефонной связи и доступа в Интернет, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

22 января 2010 г.                                                                                                  № 421

О Решении «Об утверждении нормативов потребления коммунальных

услуг на территории Востокского городского поселения»

Рассмотрев проект решения «Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг на территории Востокского городского поселения»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг на территории Востокского городского поселения».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

22 января 2010 г.                                                                                                № 422

О внесении изменений в Номенклатуру дел Муниципального комитета

Востокского городского поселения на 2006-2010 гг.

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Номенклатуру дел Муниципального комитета Востокского

городского поселения на 2006-2010 гг. следующие изменения:

1.1 слово «Постановления» заменить словами «Решения Муниципального

комитета Востокского городского поселения, не имеющие нормативного

характера»;

1.2 слова «Журнал регистрации постановлений» добавить словами «и

решений  Муниципального комитета Востокского городского поселения,

не имеющих нормативного характера».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Муниципального комитета Востокского городского

поселения Ведяйкину Е.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров